
5 augustus 1999/GZB/VVB 993443

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking nr. 1999/449/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 9 juli 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van bepaalde voor mense-
lijke consumptie of vervoedering
bestemde producten van dierlijke oor-
sprong (PbEG L 175), alsmede op arti-
kel 4b, eerste lid, van de Destructiewet,

Besluit:

Artikel I
De Regeling invoer laag-risico-mate-
riaal afkomstig uit België1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 komt te luiden:
Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
Beschikking 1999/449/EG: Beschikking
nr. 1999/449/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
9 juli 1999 tot vaststelling van bescher-
mende maatregelen met betrekking
tot dioxineverontreiniging van bepaal-
de voor menselijke consumptie of ver-
voedering bestemde producten van
dierlijke oorsprong (PbEG L 175).

B
Artikel 3, eerste lid, komt te luiden:
1. Laag-risico-materiaal afkomstig uit
België wordt uitsluitend aangeboden
ter verwerking:

a. in een verwerkingsbedrijf voor
hoog-risico-materiaal, of
b. indien het materiaal is bestemd voor
verwerking in voer voor nertsen, in een
verwerkingsbedrijf voor laag-risico-
materiaal,
wanneer uit een officiële door de
Belgische bevoegde autoriteit onderte-
kende verklaring, opgesteld overeen-
komstig Beschikking 1999/449/EG,
blijkt dat:
a. het laag-risico-materiaal afkomstig is
van dieren die zijn gehouden op
bedrijven waarvoor door de Belgische
autoriteiten geen beperkende maatre-
gelen zijn vastgesteld, of
b. uit resultaten van analyses is geble-
ken dat het laag-risico-materiaal niet
verontreinigd is met dioxine of dat het
in bijlage A bij Beschikking
1999/449/EG vastgestelde PCB-gehalte
niet is overschreden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
namens deze,
C. van ’t Veen, plv.secretaris-generaal.

1 Stcrt. 1999, nr. 112, zoals gewijzigd bij regeling
van 25 juni 1999, Stcrt. nr. 121.

Toelichting

In verband met de zware dioxinever-
ontreiniging van mengvoeder in België
en de daarmee gepaard gaande ontoe-
reikende destructiecapaciteit in dat
land is mij verzocht om laag-risico-
materiaal zonder dioxineverontreini-
ging in een verwerkingsbedrijf voor
hoog-risico-materiaal in Nederland te
mogen verwerken. Aldus is op 16 juni
1999 een Regeling invoer laag-risico-
materiaal afkomstig uit België vastge-
steld. Op 25 juni is deze regeling aan-
gepast voor de invoer van
laag-risico-materiaal, voor zover het
betreft veren, welke verwerkt worden
op verwerkingslijnen die laag-risico-
materiaal verwerken tot ingrediënten
voor diervoeder. Wel dient ook hier
het proces van warmtebehandeling
voor hoog-risico-materiaal te worden
toegepast, zodat dit materiaal via het-
zelfde proces van warmtebehandeling
wordt behandeld als het overige laag-
risico-materiaal afkomstig uit België.
Inmiddels is gebleken dat er uit een
oogpunt van volksgezondheid geen
bezwaar bestaat tegen de invoer van
laag-risico-materiaal afkomstig uit
België voor zover het materiaal is
bestemd voor verwerking in voer voor
nertsen.

Hiertoe dient de regeling invoer
laag-risico-materiaal afkomstig uit
België te worden aangepast.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
namens deze,
C. van ’t Veen, plv.secretaris-generaal.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 149 / pag. 9 1

Wijziging Regeling invoer laag-risico-materiaal
afkomstig uit België
VWS



Uit: Staatscourant 1999, nr. 149 / pag. 0 2


